
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 ELENCO DECRETI DEL 15 febbraio 2010 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

16. 15.02.10 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN 

TRATTO DEL TORRENTE BORRA A VALLE 

DELLA S.P. LUCCHESE” E “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL RETICOLO MINORE 

DELLA GORA DEL MOLINO DI 

ALTOPASCIO” - AGGIUDICAZIONI 

DEFINITIVE – 

17. 15.02.10 
RIMBORSO DI CONTRIBUTI CONSORTILI 

RUOLI DI CONTRIBUENZA ESERCIZI DAL 

1999 AL 2009 - PROVVEDIMENTI - 

18. 15.02.10 
DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI – 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE - 

19. 15.02.20 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2009 NELLE ZONE MONTANE E 

COLLINARI DELLA VAL DI TORBOLA” - 2° 

STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL 

FINALE– APPROVAZIONE 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 16 del 15 FEBBRAIO 2010 
 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DEL TORRENTE 

BORRA A VALLE DELLA S.P. LUCCHESE” E “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL RETICOLO MINORE DELLA GORA DEL 

MOLINO DI ALTOPASCIO”; 

- AGGIUDICAZIONI DEFINITIVE – 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO: 
- CHE con deliberazione n°166 del 12 Novembre 2009 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto relativo ai lavori di 
“Manutenzione straordinaria di un tratto del Torrente Borra a valle 
della S.P. Lucchese”;  

- CHE con deliberazione n°127 del 25 Agosto 2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto relativo ai lavori di 
“Manutenzione straordinaria del reticolo minore della Gora del 
Molino di Altopascio”;  

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dalle deliberazioni di cui sopra, ha indetto le gare 
con procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 12 Gennaio 2010 alla presenza del Notaio LENZI 
RAFFAELE di Montecatini Terme (PT) si è proceduto 
all’aggiudicazione provvisoria delle gare d’appalto dei lavori di 
“Manutenzione straordinaria di un tratto del Torrente Borra a valle 
della S.P. Lucchese” e “Manutenzione straordinaria del reticolo 
minore della Gora del Molino di Altopascio”; 

- CHE con deliberazione n°9 del 1 Febbraio 2010 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato i verbali delle gare d’appalto indicate in 
narrativa che si possono riassumere come di seguito riportato:  

 
 

Manutenzione straordinaria di un 

tratto del Torrente Borra a valle 

della S.P. Lucchese 

 

  
Importo dei lavori € 223.756,91 
Numero di imprese partecipanti alla 
gara: 

2 

Numero di imprese ammesse alla gara: 2 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Impredil S.r.l. 

Lucca (LU) 
Ribasso offerto 8,18 % 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Italscavi S.a.s. 

Scandicci (FI) 
Ribasso offerto 4,86 % 

 
 

Manutenzione straordinaria del 

reticolo minore della Gora del 

Molino di Altopascio 

 

  
Importo dei lavori € 120.155,37 
Numero di imprese partecipanti alla 
gara: 

2 

Numero di imprese ammesse alla gara: 2 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Valdarno Lavori S.p.A. 

Scandicci (FI) 
Ribasso offerto 4,75 % 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: I.E.S. di Berti Romolo 

Pisa (PI) 
Ribasso offerto 4,50 % 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 febbraio 2010 dal 
responsabile del settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 
 

D E C R E T A 

 

DARE ATTO che, a seguito delle operazioni di verifica sul possesso dei 
requisiti prescritti dalla normativa vigente sulle ditte aggiudicatarie e 
seconde classificate, le aggiudicazioni delle gare d’appalto indicate in 
narrativa sono divenute definitive. 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 17 del 15 FEBBRAIO 2010 
 

RIMBORSO DI CONTRIBUTI CONSORTILI RUOLI DI 

CONTRIBUENZA ESERCIZI DAL 1999 AL 2009 

- PROVVEDIMENTI - 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONSIDERATO: 

- che nei ruoli di contribuenza degli esercizi dal 1999 al 2009 si sono 
riscontrate errate iscrizioni a ruolo (duplicate iscrizioni, richieste di 
volture, errata attribuzione di imponibile e/o rendita catastale, 
pagamenti doppi ecc.); 

- che le partite errate sono state cancellate dai ruoli di contribuenza 
con decorrenza dall’esercizio in corso e che le variazioni richieste 
sono state regolarmente apportate; 

- che gli uffici hanno controllato che le partite da rimborsare sono 
state regolarmente pagate; 

 
VISTO l’elenco dei rimborsi da effettuare a diversi privati per gli esercizi 
suddetti per l’importo complessivo di € 2.141,12 a firma del Responsabile 
del Settore Cristina Bartolini riferiti ad richieste di volture, errate rendite 
catastali ecc.; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 febbraio 2010 dal 
responsabile del settore “Catasto” Sig.ra Cristina Bartolini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 febbraio 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il rimborso dei contributi consorziali a diversi privati, per l’importo 
complessivo di €.2.141,12 come dalla tabella di seguito riportata: 
 
NOMINATIVO MOTIVO RIMBORSO IMPORTO ANNO 

        

ALESSI RENATO IMMOBILE VENDUTO € 23,40 05/09 

BANTI RINO PAGATO TOTALE E RATE € 114,25 2009 

BELLANDI CLAUDIO PAGATO TOTALE E RATA € 23,86 2009 

BENVENUTI CINZIA PAGATO TOTALE E RATE € 15,11 2009 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

BINI FLAVIO IMMOBILE VENDUTO € 53,87 05/08 

BIONDILLO RACHELE PAGATO TOTALE E RATE € 10,33 2009 

CANGIANO CIRO PAGATO TOTALE E RATE € 59,67 2009 

CARLINO SANTO PAGATO TOTALE E RATA € 12,52 2009 

DEHO ILEANA IMMOBILE VENDUTO € 51,46 06/09 

DONATI GIUSEPPE PAGATO TOTALE E RATE € 96,64 2009 

FANUCCI ADRIANA PAGATO TOTALE E RATE € 87,91 2009 

FERHATI ARTUR PAGATO TOTALE E RATE € 33,06 2008 

FREDIANI ARILANO IMMOBILE VENDUTO € 157,92 06/09 

LAIATICI BRUNERO PAGATO TOTALE E RATE € 90,09 2009 

LAMPATHAKI MARIA PAGATO TOTALE E RATE € 47,66 2009 

LAZZERINI GIAN MARCO IMMOBILE VENDUTO € 20,11 08/09 

MATTEOLI CORRADO PAGATO TOTALE E RATE € 71,45 2009 

MBAYE SERIGNE PAGATO TOTALE E RATA € 7,37 2009 

MENICOCCI MASSIMO PAGATO TOTALE E RATE € 197,64 2009 

MONTI MARCELLO PAGATO TOTALE E RATE € 94,91 2009 

PELLEGRINI GIANFRANCO DUPLICATA ISCR. A RUOLO € 108,40 05/08 

PELLEGRINI PIETRO IMMOBILE VENDUTO € 411,74 06/08 

PETRI RENATA PAGATO TOTALE E RATA € 73,04 2009 

PRATESI PAOLO PAGATO TOTALE E RATA € 35,88 2009 

PROBISTAIN SRL IMMOBILE VENDUTO € 80,41 2009 

PUCCINI EDA IMMOBILE VENDUTO € 55,06 07/09 

STEFANELLI JONNY PAGATO TOTALE E RATE € 21,14 2009 

TADDEI MARIA IMMOBILE VENDUTO € 14,73 2009 

TARDIVO FEDERICO IMMOBILE VENDUTO € 52,21 06/09 

TOSI BRUNA PAGATO TOTALE E RATE € 19,28 2009 

    

TOTALE  € 2.141,12  

 
IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente atto per € 
2.141,12 al capitolo 160R (res. 09/50518) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 18 del 15 FEBBRAIO 2010 
 

DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  

– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito 
elencate relative a spese sostenute per il raggiungimento delle finalità 
statutarie dell’Ente, all’impegno ed alla loro contestuale liquidazione sui 
capitoli di bilancio per ognuna indicati; 
  

NR. DESCRIZIONE IMPORTO CAP 

    

001 GEA SRL   

 Fatt. n. 20 del 01/02/2010 per canone di 
manutenzione servizio rilevazione presenze 

489,60 230 

    

002 GEOS PISTOIA SRL   

 Fatt. 41 del 29/01/2010 per visite mediche e 
oculistiche mese di dicembre 2009 

437,66 330 

    

003 POKER SERVICE SRL   

 Fatt. n. 73 del 04/01/2010 per canone di 
assistenza gestione automatica presenze 

437,90 370 

    

004 ELIOGRAFICA VALDINIEVOLE SAS   

 Fatt. n. 44 del 04/02/2010 per rilegatura a spirale 
e stampe a colori documentazione per 
presentazione alla Provincia di Pistoia 

1.396,50 310 

 Fatt. n. 29 del 25/01/2010 per copie 
accertamento tecnico preventivo causa civile n. 
719/2008 

101,00 310 

 Fatt. n. 30 del 25/01/2010 per stampe a colori, 
plastificazione, rilegatura 

101,80 310 

    

005 HARDVARD GROUP SRL    

 Fatt. n. 40 del 20/01/2010 per servizio di gestioni 
incassi mese di dicembre 2009 e servizio di 
pubblicazione mantenimento anno 2010 

4.115,66 320 

    

006 EURONICS SUPERSTORE    

 Fatt. n. 456/439 del 28/01/2010 per acquisto TV 
32” Samsung 

399,00 290 

    

007 AUTOCARROZZERIA JOLLY SNC   

 Fatt. n. 63 del 25/01/2010 per revisione e 
lavaggio autovetture Fiat Panda CL823KK, 

324,00 400 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CL825KK e Fiat Stilo CL824KK 
    

008 STUDIO LEGALE COMPAGNO   

 Preavviso di parcella per prestazioni professionali 
nella causa Consorzio / Elda Pagni + 35 

7.166,79 340 

    

009 BOLLETTINO DEGLI INGEGNERI   

 Rinnovo abbonamento anno 2010 145,00 290 

    

010 AVV. ANDREA GHELLI   

 Preavviso di notula del 07/01/2010 per 
prestazioni professionali causa Consorzio / Morini 
Silvano presso il Tribunale Superiore delle Acque 
Pubbliche 

6.240,00 340 

    

011 AVV. ANNA MATTIOLI   

 Preavviso di notula del 07/01/2010 per 
prestazioni professionali causa Consorzio / Morini 
Silvano presso il Tribunale Superiore delle Acque 
Pubbliche 

2.448,00 340 

    

012 CONFEZIONI ORSI SNC   

 Fatt. n. 23 del 31/01/2010 per acquisto n. 1 
maglione in pile n. 2 paia scarponcini invernali per 
guardiani idraulici 

372,47 290 

    

013 PARLANTI AUTO SRL    

 Fatt. n. 70/19 del 22/01/10 tagliando Fiat Panda 
BW130AP, riparazione vari inconvenienti e 
sostituzione tappetini 

784,00 400 

 Fatt. n. 102/16 del 29/01/2010 per tagliando 
completo Fiat Panda BW131AP e riparazione vari 
inconvenienti 

283,00 400 

    

014 CONSORZIO UNO E CONSORZIO DUE   

 Rimborso deposito cauzionale contributi consortili 
concessioni precarie n. 3/1997 e n. 1/2001  

8.947,62 620 

    

015 PASSFOOD SPA   

 Fatt. n. 8821/Vo del 08/02/2010 per acquisto n. 
304 buoni pasto per dipendenti consortili mese di 
gennaio 2010 

1.533,38 

060 

110 

190 

    

016 PNEUMATICI GROSSI SRL    

 Fatt. n. 35 del 27/01/2010 per vendita, 
montaggio ed equilibratura cerchi acciaio Fiat 
Panda BW131AP, inversione ed equilibratura Fiat 

210,00 400 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Panda e Land Rover guardiani consortili 

    

017 INNOVARE 24 SPA   

 Quota parte fatt. n. 42/1 del 25/01/2010 per 
canone assistenza contabilità lavori anno 2010 

311,20 290 

    

 
CONSIDERATO altresì che occorre liquidare le spese per forniture di beni e 
servizi in relazione ad impegni di spesa già assunti con precedenti 
provvedimenti come da elenco di seguito riportato: 
 

 DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
Atto di 

impegno 

      
001 INNOVARE 24 SPA     

 

Quota parte fatt. n. 42/1 del 
25/01/2010 per canone assistenza 
contabilità lavori anno 2010 

2.000,00 290 10/50061 

D.G. n. 100 
del  
21/01/10 

002 CENTRO STUDI GEOLOGICI     

 

Fatt. n. 07/2010 del 28/01/2010 
per redazione relazione geologica 
e geotecnica progetto di 
miglioramento idraulico fosso 
Casini 

1.468.80 490 10/50102 

D.G. n. 142 
del 
09/12/10 

003 ITALWAY SRL     

 

Fatt. n. 308 del 29/01/2010 per 
mantenimento NIC TO LEVEL 
www.paduledifucecchio.it per 
l’anno 2010 

649,80 310 10/50071 

D.G. n. 10 
del 
21/01/2010 

 
VISTI gli articoli 15 e  16 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 febbraio 2010 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 febbraio 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 

 

IMPEGNARE e LIQUIDARE per le note e fatture relative alla fornitura di 
beni e servizi di cui all’elenco in narrativa le somme necessarie al loro 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

pagamento con imputazione della spesa ai capitoli di bilancio per ognuna 
indicati; 
 
LIQUIDARE le spese derivanti dalle forniture di beni e servizi come 
indicato nell’elenco riportato in narrativa 
 
DARE MANDATO agli uffici di procedere all’ordinazione delle spese sopra 
elencate mediante emissione dei relativi mandati di pagamento ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 17 del Regolamento di 
Contabilità. 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 19 del 15 FEBBRAIO 2010 
 
“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2009 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VAL DI TORBOLA” 

-2° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE–  

APPROVAZIONE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 54 del 17/04/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Interventi Idraulico Forestali per l’anno 2009 nelle zone 
montane e collinari della Val di Torbola’ per l’importo complessivo di 
€ 60.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta Il Castagno con sede in 
loc. San Quirico Pescia (PT) con deliberazione n° 54  della D.A. del 
17/04/2009; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 

 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
28/01/2010 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 49.903,00 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice  
una somma di € 24.160,59 al netto di I.V.A. e delle ritenute di legge;  
 

CONSIDERATO che pertanto può liquidarsi all’impresa Il Castagno di 
Pescia (PT) una somma di € 28.992,71 (di cui € 24.160,59 per lavori ed € 
4.832,12 per IVA) al netto delle ritenute di legge; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 15 febbraio 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 15 febbraio 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 24.160,59 al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 28.992,71 di cui € 
24.160,59 per lavori ed € 4.832,12 per IVA alla ditta Il Castagno con sede 
in loc. San Quirico Pescia (PT) al netto delle ritenute di legge.  
 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/r (impegno 09/50223) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 


